Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1711/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal que efetue revitalização da camada asfáltica de cruzamento, localizado no Bairro Siqueira Campos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue revitalização da camada asfáltica do cruzamento das Ruas Padre Anchieta com Martin Afonso de Souza, Vila Siqueira Campos.

Justificativa:

O cruzamento apresenta buracos em dois pontos das canaletas. Os buracos geram problemas devido aos pequenos acidentes que vem ocorrendo. Há pouco mais de uma semana um ciclista caiu e sofreu escoriações, há dois dias uma criança de aproximadamente oito anos quebrou o braço ao cair no mesmo cruzamento em outro buraco ali existente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.015.

[bookmark: _GoBack]Gustavo Bagnoli
-vereador-

bfe09ba7-5631-4b7b-bda7-8685ad14beb1.png
PROTOCOLO 3577/2015 - 30/04/2015 15:43

image1.jpeg

image10.jpeg